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Protokół  Nr  XX/2020 
z  sesji  Rady  Gminy  Sienno 

odbytej  w  dniu  22 czerwca 2020 roku 
 
                Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 12.00 do  godziny 13.15. 
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Roman  Markiewicz. 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała. 
 
W sesji uczestniczyli: 
1.Radnych Rady Gminy                                                                                             -  15   
2.Wójt Gminy Sienno                                                                                                 -  Mariusz Strąk 
3.Sekretarz  Gminy                                                                                                     -  Piotr  Dąbrowski 
4.Skarbnik Gminy                                                                                                       -  Jolanta  Karolik 
5.Kierownik Posterunku Policji w Siennie                                                         -  Artur Rożek 
 
Porządek obrad:                       
1.Otwarcie obrad. 
2.Przyjęcie protokołu Nr XIX/2020 z sesji odbytej w dniu 25 maja 2020 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 
4.Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Sienno.  
5.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Sienno. 
6.Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości Gminy Sienno. 
7.Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości Gminy Sienno. 
8.Przyjęcie uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Usług Komunalnych w Siennie z wpłaty nadwyżki 
   środków obrotowych. 
9.Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok 2020 
   Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 
10.Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności. 
11.Informacja na temat korespondencji wpływającej do Rady Gminy. 
12.Interpelacje i wnioski. 
 
 
Przebieg  obrad : 
Ad.1.Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz.  Powitał Wójta Gminy, radnych, 
kierownika Posterunku Policji w Siennie i pracowników administracji obecnych na sesji. Po 
sprawdzeniu listy obecności stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż po przesłaniu materiałów na sesję Wójt Gminy 
przedłożył projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej 
pojemności wraz z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad oraz  wycofanie z porządku obrad 
przyjęcia uchwały w sprawie zmian w  uchwale Nr XVI/114/2019 Rady Gminy Sienno z dnia 30 
grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sienno na lata 2020-2030              
z uwagi na to, iż zmiany budżetowe nie spowodowały zmian WPF. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż w uchwale w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik                     
i worek o określonej pojemności przyjętej w maju wystąpił błąd w obliczeniu opłaty za pojemniki  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zaproponował umieszczenie przyjęcia tej uchwały            
w punkcie 10 porządku obrad.  
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz odczytał porządek obrad uwzględniający zgłoszone 
zmiany. 
Nie zgłoszono pytań ani innych uwag do porządku obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 
Rada przyjęła porządek obrad w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 
15 radnych. 
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Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XIX/2020 z sesji Rady Gminy Sienno odbytej w dniu 25 
maja 2020 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 
Rada przyjęła protokół Nr XIX/2020 jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.3.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy: nr 2/2020 za okres od 25 
maja 2020 roku – 22 czerwca 2020 roku informując o następujących sprawach: 
- wydano pięć zarządzeń;  
- skierowano do Rady Gminy sześć projektów uchwał; 
- Gmina otrzymała dotację z Ministerstwa Cyfryzacji w wysokości 55.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup 26 sztuk laptopów dla uczniów szkół podstawowych - przekazano 6 sztuk dla szkoły w Jaworze 
Soleckim i 20 sztuk dla szkoły w Siennie. 
-  Gmina otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 246.636,00 zł na urządzenie 
targowiska w Siennie przy ulicy Tarłowskiej; 
-Gmina otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego do przebudowy drogi w Wierzchowiskach 
Pierwszych w wysokości 130.000,00 zł; 
_Gmina otrzymała dotację z NFOŚiGW na usuwanie folii i innych odpadów pochodzenia rolniczego                
w wysokości 14.708,00 zł; 
OSP w Siennie i Kochanówce otrzymały w darowiźnie od Samorządu Województwa Mazowieckiego 
środki ochrony osobistej o wartości 27.608,88 zł. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do sprawozdania Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.4.Informację pisemną z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sienno 
za 2019 rok zreferował Kierownik Posterunku Policji w Siennie młodszy aspirant Artur Rożek. Stan 
etatowy Posterunku Policji w Siennie do maja 2019 roku wynosił jeden plus osiem, zaś od maja do 
grudnia 2019 roku jeden plus siedem, tj. kierownik i siedmiu funkcjonariuszy. Na wyposażeniu 
Posterunku Policji Sienno znajdują się dwa pojazdy służbowe marki KIA Ceed i Skoda Yeti. Posterunek 
Policji w Siennie obsługuje rejon działania sektora nr II tj. teren Gminy Sienno oraz Gminy Rzeczniów. 
Jak wynika z dotychczasowego .rozpoznania do najbardziej zagrożonych miejsc na terenie gminy 
należą opuszczone gospodarstwa rolne w których właściciele pozostawili mienie bez nadzoru i tam 
sprawcy wykorzystując sytuację, dokonują kradzieży mienia. Największe zagrożenie na terenie gminy 
Sienno stanowią kradzieże z włamaniem do opuszczonych posesji gospodarczych, jak również do 
innych placówek instytucji publicznych z których sprawcy dokonują kradzieży sprzętu gospodarskiego 
i elektrycznego, a właściciele ujawniają fakt dokonania przestępstwa po jakimś czasie od jego 
dokonania, co utrudnia ustalenie sprawców. Zagrożeniem są również zdarzenia drogowe oraz rosnąca 
liczba kierujących pojazdami mechanicznymi jak i rowerami w stanie nietrzeźwości. Dodatkowym 
zagrożeniem przestępstwami są kompleksy leśne, gdzie odnotowywano kradzieże drewna z lasów 
chłopskich oraz lasów państwowych.  W okresie 2019 roku funkcjonariusze Posterunku Policji w 
Siennie ujawnili 321 wykroczeń, w tym skierowano 27 wniosków o ukaranie, 120 pouczeń – w tym z 
terenu gminy Sienno 64, nałożono 174 mandaty karne, w tym na terenie gminy |Sienno 90 
Wydział Ruchu Drogowego KPP Lipsko nałożył 462 mandaty karne, pouczeń 175 i jeden wniosek. 
Większość z nałożonych przez policjantów Posterunku Policji w Siennie mandatów karnych jest 
za wykroczenia szczególnie uciążliwe - 24, obyczajność publiczna -20, zakłócanie ładu i porządku 
publicznego-14, kradzież - 4. Ponadto na terenie gminy Sienno w 2019 roku zaistniało 716 interwencji 
publicznych, odnotowano 6 wypadków drogowych w których 6 osób zostało rannych, doszło również 
do 29 kolizji drogowych. Dodatkowo stwierdzono 65 przestępstw, z których główne z nich to 
uchylanie się od alimentów - 25, prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości - 9, kradzież - 6, 
wypadek drogowy- 6, kradzież z włamaniem - 4, oszustwo - 4, wyrąb drzewa w lesie - 3, inne 
przestępstwa występowały jednostkowo. W ramach prowadzonych działań policjanci prewencji 
nasilili działania ukierunkowane na zwalczanie przestępstw i wykroczeń. Dzielnicowi Posterunku 
Policji w Siennie prowadzą na bieżąco spotkania z osobami starszymi samotnie zamieszkującymi 
informując ich o istniejących zagrożeniach takich jak oszustwa, wyłudzenia np. "na wnuczka, na 
policjanta" itp. Dyslokacja służb prewencji odbywała się w oparciu o miesięczne i bieżące analizy stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sienno, odczucia społeczne mieszkańców 
oraz Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa.  Wprowadzono  patrole piesze w miejscach 
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szczególnie zagrożonych naruszeniami porządku publicznego 86 razy, ośmiokrotnie przeprowadzono 
wspólne działania ze Strażą Leśną Lasów Państwowych w Marculach ukierunkowanych na zwalczanie 
kłusownictwa oraz kradzieży drewna. Dzielnicowi objęli nadzorem rodziny dysfunkcyjne, młodzież 
zagrożoną demoralizacją jak również utrzymywali robocze kontakty z dyrektorami szkół, pedagogami, 
wychowawcami szkolnymi, Powiatowym Zespołem Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie oraz 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. W celu przeciwdziałania negatywnym zjawiskom 
zintensyfikowano działania profilaktyczno - edukacyjne w Szkołach Gminy Sienno. Prowadzono 
działania ukierunkowane na zwalczanie zagrożeń związanych z cyberprzestępczością, środkami 
odurzającymi oraz kontaktem dzieci z osobami obcymi podczas dni wolnych od nauki szkolnej. 
Policjanci współpracowali również z innymi podmiotami poza policyjnymi na rzecz poprawy stanu 
bezpieczeństwa takimi jak: Urząd Skarbowy, Sanepid, Urząd Celny, Państwowa Inspekcja Handlowa, 
PIORIN , WORD Radom. Prowadzono kontrole pod kątem sprzedaży wyrobów alkoholowych 
tytoniowych. Głównym celem tych działań była kontrola podmiotów gospodarczych w celu ujawnienia 
handlu wyrobami alkoholowymi i tytoniowymi bez znaków skarbowych akcyzy, legalności 
pochodzenia oraz kontrolą posiadania zezwoleń na prowadzenie działalności gospodarczej. Na terenie 
działania PP w Siennie zaistniało 176 interwencji domowych, z czego policjanci sporządzili 9 notatek 
urzędowych o przemocy w rodzinie tzw. Niebieskich Kart, w związku z powyższym realizowana jest 
współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Sądem Rejonowym w Lipsku, Wydziałem 
Rodzinnym i Nieletnich w Lipsku. Policjanci PP w Siennie uczestniczyli również w zabezpieczeniu 
różnego rodzaju imprez i uroczystości, które odbywały się na terenie Gminy Sienno. Realizowano 
zgłoszenia z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie Gminy Sienno, odnotowano 64 
zgłoszenia, potwierdzono i wyeliminowano 40, nie potwierdzone 24. Kierownik Posterunku Policji          
w Siennie przedstawił na koniec wypowiedzi planowane działania prewencyjne na 2020 rok oraz 
działania prowadzone w związku z pandemią koronawirusa. 
Radny Bohdan Przydatek zgłosił dwa wnioski: zwiększenie ilości patroli drogowych na ul. Bałtowskiej, 
Trzemsze Dolnej i dalej w stronę Bałtowa, szczególnie w piątki po południu i niedziele w związku z 
natężeniem przejazdu turystów. 
Kierownik Posterunku Policji wyjaśnił, iż posterunek nie jest wyposażony w odpowiednie urządzenia, 
ale współpracuje w tym zakresie z KPP w Lipsku. Kierownik ma informacje, iż  funkcjonariusze ruchu 
drogowego z KPP w Lipsku prowadzili ostatnio patrole na ul. Radomskiej i również na ul. Bałtowskiej. 
Radna Cecylia Małaczek poinformowała, iż patrol drogowy był również ostatnio w miejscowości 
Olechów. 
Kierownik Posterunku Policji w Siennie wyjaśnił, iż dróg w powiecie jest dużo ,  a dwa patrole na 
zmianie nie są  stanie być w każdym miejscu ale zapewnił, iż policja będzie miała to na uwadze. 
Radny Bohdan Przydatek zgłosił o zwrócenie uwagi na plac zabaw i przystań rowerową w Siennie 
zwłaszcza w okresie weekendów, bo spotyka się tam młodzież i słychać o  niewłaściwym zachowaniu. 
Kierownik Posterunku Policji wyjaśnił, iż policja zwraca uwagę i ma wiedzę, że gromadzi się tam 
młodzież, ale samo przebywanie nie daje podstaw do interwencji.  
Radny Bohdan Przydatek przekazał spostrzeżenia mieszkańców, iż miały tam miejsce tańce na 
dachach i wulgarne krzyki. 
Kierownik Posterunku Policji w Siennie wskazał, iż raczej nie są możliwe takie zachowanie, jak tańce 
na dachu, bo jest tam zainstalowany monitoring i podczas przeglądania nie zauważył niczego takiego, 
co wymagałoby  interwencji policji, a przegląda nagrania sukcesywnie. 
Radny Bohdan Przydatek sugerował obejrzenie przez policję nagrań z ostatniego i poprzedniego 
weekendu.  
Radny Paweł Pastuszka poprosił o odniesienie się do danych z poprzedniego roku, czy liczba zdarzeń 
spadła, czy jest wzrost.   
Kierownik PP w Siennie odpowiedział, iż nie posiada w tej chwili takich danych ale nic nie stoi na 
przeszkodzie aby przyszłej sesji je przedstawić. 
Radny Paweł Pastuszka przekazał sugestię,  aby mieszkańcy byli informowani o zmianie osoby 
dzielnicowego , a przynajmniej aby radni byli o tym informowani na sesji. 
Kierownik Posterunku Policji w Siennie odpowiedział, iż zostanie przedstawiony na sesji, jeśli jest taka 
potrzeba, chociaż jest to funkcjonariusz , który już pracował na tym terenie i większość mieszkańców 
go zna. 
Radny Paweł Pastuszka odniósł się do kontroli prowadzonych przez patrol drogowy. Na własnym 
przykładzie  podał zdarzenie z poprzednich lat, kiedy w czasie naprawy kombajnu pracownik 
wyjeżdżający rowerem po części bezpośrednio od prac przy usuwaniu awarii, ubrudzony w smarze, 
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został zatrzymany do kontroli przez patrol policji co było krępujące i zajęło cenny czas, a pracownik 
był trzeźwy. Sugerował  aby kontrole drogowe rolników w okresie żniwnym  były prowadzone 
taktownie i z wyczuciem.  
Kierownik Posterunku Policji Artur Rożek wyjaśnił, iż przeprowadzenie kontroli nie zabiera wiele 
czasu,  jest to tylko kilka minut, jeśli kierowca był trzeźwy. Podkreślił, iż  policja nie może robić 
wyjątków tym bardziej, że dużo jest przypadków zatrzymania nietrzeźwych kierujących  pojazdami 
rolniczymi. Poinformował, iż ostatnio kierowca ciągnika jadący na prostej drodze wjechał do rowu i 
okazało się że miał 4 promile alkoholu we krwi.  Podkreślił, iż policja nie może pobłażać, gdy chodzi              
o bezpieczeństwo. 
Radny Krzysztof Sieczka podziękował kierownikowi i funkcjonariuszom Posterunku Policji w Siennie 
za zabezpieczanie imprez sportowych, za prowadzone wspólnie z KPP Lipsko akcje profilaktyczne 
dotyczące zagrożeń w sieci, narkotyków skierowane nie tylko do młodzieży ale i do rodziców. 
 Radny Krzysztof Szpaczyński podziękował za uzupełnienie znaków drogowych na drodze powiatowej 
od Wyględowa do Pawliczki. Podziękował za szybką reakcję na ponowienie wniosków, skuteczność             
i fachowość kierownika PP w Siennie. Poinformował, iż wnioski były dawno zgłoszone przez niego do 
Starostwa i dopiero po objeciu stanowiska przez kierownika zostały zrealizowane. 
Kierownik Posterunku Policji w Siennie Artur Rożek wyjaśnił, iż nie jest to jego zasługą, gdyż 
ustawienie znaków leży w kompetencji Powiatowego Zarządu Dróg i jednocześnie podkreślił, iż stara 
się na bieżąco zgłaszać uwagi, gdy tylko zauważy braki w oznakowaniu drogowym. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk podziękował policji i straży za dobrą współpracę, za zaangażowanie                     
w sprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Współpraca owocuje, stały kontakt i rozmowy sprawiają, że 
jest bezpiecznie.  
Nie zgłoszono uwag ani innych pytań  do informacji z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie Gminy Sienno. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek 
przedstawił opinię komisji.  Komisja oceniła pozytywnie stan bezpieczeństwa w gminie Sienno. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.5.Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie 
Gminy Sienno. Wyjaśnił, iż zmiana polega na uzupełnieniu wykazu jednostek organizacyjnych                          
o Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siennie. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Oświaty i Kultury Krzysztof Sieczka przedstawił opinię.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XX/141/2020 w sprawie zmian w Statucie Gminy Sienno w głosowaniu 
jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.6.Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości Gminy Sienno przedstawił Sekretarz 
Gminy Piotr Dąbrowski. Poinformował, iż gmina jest posiadaczem działki o powierzchni około pół 
hektara, działki typowo rolnej w Siennie w pobliżu Wodącej. Kończy się okres dzierżawy i trzeba 
ponowić przetarg. Wydzierżawienie nastąpi w trybie przetargu nieograniczonego, każdy 
zainteresowany może do niego przystąpić.  Przetarg odbędzie się w miesiącu sierpniu lub wrześniu, 
będzie czas aby jak najwięcej osób mogło zapoznać się z ofertą. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XX/142/2020  w sprawie wydzierżawienia nieruchomości Gminy Sienno                    
w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.7. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości Gminy Sienno. Poinformował, iż uchwała dotyczy wydzierżawienia nieruchomości 
złożonej z dwóch działek zajętych przez Niepubliczną Szkołę w Kochanówce. Stowarzyszenie Rozwoju 



5 

 

Wsi Kochanówka zwróciło się z wnioskiem  o dalsze wydzierżawienie nieruchomości zabudowanej na 
potrzeby szkoły.  Wójt przychylił się do wniosku i proponuje oddanie tej nieruchomości w dzierżawę 
w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat stowarzyszeniu na potrzeby szkoły uznając,  iż jest to bardzo 
celowe. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek przedstawił opinię.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XX/143/2020 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości Gminy Sienno               
w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.8. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu 
Usług Komunalnych w Siennie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych. Poinformował, iż do Wójta 
Gminy wpłynął wniosek kierownika ZUK o zwolnienie z obowiązku wpłaty do budżetu gminy 
nadwyżki środków obrotowych za 2019 rok. Kierownik argumentuje wniosek koniecznością zakupu           
i wymiany  1.332 wodomierzy oraz wykonania w 2020 roku analizy ryzyka ujęć wody i stref 
ochronnych. Stan wodomierzy podlega kontroli przez spółkę Wody Polskie, musza być sprawne i mieć 
atest. Wójt przychyla się do wniosku kierownika i wnosi o przyjęcie uchwały. 
Radna Cecylia Małaczek wskazała, iż o wymianie wodomierzy mówiło się już za poprzedniego 
kierownika. Radni nie mają pełnej informacji, ile już jest zrobione a ile zostało do wymiany,  jaką mają 
żywotność  i co jaki czas  trzeba je wymienić.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż na chwile obecną nie ma wiedzy na temat ilości 
wymienionych wodomierzy. Wodomierze mają ograniczoną żywotność, po pięciu latach wymagana 
jest ponowna legalizacja. Koszt tego jest nieopłacalny i dlatego proponuje się wymianę na wodomierze 
nowej generacji.  
Radna Cecylia Małaczek stwierdziła, że wobec tego problem wymiany będzie ciągle aktualny.  
Wójt Gminy wskazał, iż nie jest możliwa wymiana wszystkich wodomierzy w ciągu jednego roku, robi 
się to cyklicznie  i dlatego problem wymiany będzie wracał. 
Radny Julian Siwek zapytał, czy mieszkańcy nie będą płacić za wymianę wodomierza. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż wymiana jest nieodpłatna. 
Radna Cecylia Małaczek przekazała uwagi zgłaszane od mieszkańców, że po wymianie wodomierza na 
nowy ponoszą większe opłaty za wodę. Poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii. 
Wójt Gminy  w odpowiedzi wyjaśnił, iż jest to możliwe, bo po pięciu latach wodomierz się zużywa i nie 
odczytuje stanu faktycznego. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Usług Komunalnych 
w Siennie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych. Przybliżył problemy dotyczące wymiany 
wodomierzy, które są mu dobrze znane jako byłemu kierownikowi ZUK.  Na koniec wypowiedzi życzył 
pomyślnej realizacji zamiaru. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XX/144/2020  w sprawie zwolnienia Zakładu Usług Komunalnych w Siennie 
z wpłaty nadwyżki środków obrotowych w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.9. Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok 2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku . 
Przedstawił wysokość  budżetu po stronie dochodów i wydatków po zmianach. Omówił proponowane 
do wprowadzenia zmiany po stronie dochodów i wydatków.  W dochodach:  zwiększenie planu 
dochodów z tytułu refundacji z PUP w Lipsku świadczeń wypłacanych w ramach prac społeczno-
użytecznych 7.344,00 zł;  poprawa paragrafu klasyfikacji dochodów z tytułu dotacji  w ramach umowy 
z Samorządem Województwa Mazowieckiego na przebudowę i rozbudowę szkoły Muzycznej I stopnia 
w Siennie tj. zmniejszenie dochodów w § 6630, a zwiększenie w § 6300 w kwocie 1.688.649,00 zł.  
W wydatkach: zmniejszenie wydatków na refundację kosztów wychowania przedszkolnego dzieci 
zamieszkałych na terenie gminy Sienno, a uczęszczających do oddziałów przedszkolnych w innych 
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gminach w kwocie 25.000,00 zł; zmniejszenie wydatków na dowóz uczniów do szkół w kwocie 
15.250,00 zł; zwiększenie wydatków na świadczenia w ramach prac społeczno- użytecznych w kwocie 
8.244,00 zł;  zwiększenie planu wydatków na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
terenu gminy Sienno w kwocie 38.000,00 zł oraz na koszty zatrudnienia pracownika do obsługi 
Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów komunalnych w Siennie w kwocie 5.650,00 zł. W tym miejscu 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż w dniu 25.02.2020 r. firma „Remondis” wystosowała  do gminy pismo z 
prośbą  o indeksację stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych argumentując wzrostem opłat na 
RIPOK-u w Radomiu. I tak, na dzień podpisywania umowy w roku ubiegłym kwota netto za tonę 
opadów wynosiła 327,98 zł, a od 01.01.2020 r. kwota netto wyniosła 600,00 zł za tonę odpadów 
zawierających popiół, a za odpady nie zawierające popiołu wzrosła do 446,38 zł.  Wójt Gminy wyjaśnił, 
iż w warunkach  przetargu zawarty został zapis, że można dokonywać indeksacji kwoty. Mając na 
względzie sytuację, jaka jest obecnie na rynku gospodarki odpadami uznaliśmy , że korzystniej będzie 
zapłacić 5.750,00  zł  brutto miesięcznie za odbiór odpadów komunalnych przez następny rok, niż 
organizować dodatkowy przetarg, bo po rozeznaniu wśród poszczególnych gmin wygląda to bardzo 
niekorzystnie. Nie chcieliśmy obciążać dodatkowo mieszkańców opłatami za zagospodarowanie 
odpadów, więc co miesiąc gmina będzie dopłacać kwotę 5.750,00 zł do czerwca przyszłego roku, do 
następnego przetargu. Dalej Wójt Gminy wyjaśniał, iż konieczne było zatrudnienie pracownika do 
obsługi PSZOK aby przestrzegane było, jaki  rodzaj asortymentu jest przyjmowany oraz do 
prowadzenia dokumentacji. Został zatrudniony pracownik na 8 godzin w tygodniu, we wtorek  w 
godzinach 7.00 – 11.00 oraz w piątek w godzinach 11.00 – 15.00. Następnie Wójt objaśnił kolejne 
zmiany- zmniejszenie planu wydatków na opracowanie programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy 
Sienno w kwocie 4.300,00 zł wyjaśniając, iż jest to kwota mniejsza z przetargu o taką wartość oraz 
dodatkowa zmiana kwota 49.620,00 zł na realizację programu utylizacji azbestu na terenie gminy. 
Radna Lidia Łepecka zapytała  o zmniejszenie wydatków na dowóz dzieci do szkół, za jaki to jest okres. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik wyjaśniła, iż jest to kwota zdjęta z ogółu planowanych środków na 
dowóz, ponieważ dowóz nie był realizowany w pewnym okresie i szacujemy, że ogółem kwota tego 
wydatku będzie w tym roku mniejsza od planowanej, chociaż jeszcze nie wiadomo, jaka cena  będzie 
od września, a potrzebne były środki na pokrycie innych wydatków, jak chociażby dla firmy 
„Remondis”. 
Radna Lidia Łepecka zapytała, jaka została ustalona opłata z firmą dowożącą za miesiące zawieszenia 
nauki w szkołach w okresie pandemii. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż  za miesiące kwiecień, maj, czerwiec gmina nie płaci za 
dowóz  dzieci do szkół, bo usługa nie była realizowana. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, jaka jest wysokość tej nie zapłaconej kwoty za dowóz za trzy 
miesiące i czy jest to ostateczne, że nie będzie wypłacone. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż jest to kwota w granicach 34.000,00 zł miesięcznie, należność za trzy 
miesiące nie będzie wypłacona. 
Nie zgłoszono uwag ani innych pytań do projektu uchwały.  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XX/145/2020 w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej Gminy 
Sienno na rok 2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.10. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności. Poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa 
zwróciła uwagę na błędne wyliczenia niektórych stawek opłat przyjętych uchwałą w dniu 25 maja 
2020 roku. Po ponownym przeliczeniu proponuje się przyjęcie uchwały na nowo i uchylenie 
poprzedniej uchwały. Sekretarz przedstawił stawki: za pojemnik o pojemności 120 litrów - 5,00 
zł; 240 litrów -10,00 zł; 1100 litrów - 45,83 zł, 5000 litrów - 208,33 zł; za worek o pojemności 120 
litrów - 5,00 zł; za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny miesięcznie: za 
pojemnik o pojemności 120 litrów - 20,00 zł, 240 litrów - 40,00 zł, 1100 litrów - 183,32 zł, 5000 
litrów - 833,32 zł oraz za worek o pojemności 120 litrów - 20,00 zł. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek 
przedstawił opinie Komisji. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XX/146/2020 w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek 
o określonej pojemności w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 
radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.11.Przewodniczący Rady Gminy Szanowni Państwo! Do Rady Gminy w dniu 10 czerwca 2020 roku 
wpłynęło zawiadomienie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, iż w dniu 23 czerwca 2020 
roku na posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedmiotem badania 
będą uchwały Rady Gminy Sienno z dnia 25 maja 2020 roku: Nr XIX/134/2020 - w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty i ustalenia opłaty podwyższonej; Nr XIX/135/2020 - w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik i worek o określonej pojemności; Nr XIX/136/2020  w sprawie ustalenia wzorów deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi składanej przez właścicieli                                    
nieruchomości. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w dniu 19 czerwca wpłynęły 
do Rady Gminy zawiadomienia WSA w Warszawie Wydział VIII Zamiejscowy w Radomiu o terminie  
rozpraw na których rozpatrywane będą skargi Prokuratora Rejonowego w Lipsku na uchwały Rady 
Gminy Sienno: Nr XXXIV/211/2018 z dnia 05 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sienno; Nr III/19/2018 z dnia 17 grudnia 2018 
roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 209 roku; Nr IX/63/2019 z dnia 10 czerwca 2019 
roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty. 
Nie zgłoszono pytań do przedstawionych informacji. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.12.Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował o rozpoczęciu naboru rachmistrzów 
spisowych. Zgłoszenia przyjmowane są w gminie, każdy może się zarejestrować. Kandydat podpisuje 
oświadczenie o spełnieniu warunków bycia rachmistrzem określone ustawą, tj. pełnoletniość, 
niekaralność, wykształcenie co najmniej średnie i obywatelstwo polskie. Każdy kandydat 
zarejestrowany otrzymuje dostęp do portalu GUS, z którego pobiera materiały szkoleniowe. Szkolenie 
będzie przeprowadzane zdalnie lub grupowo w Radomiu, po tym kandydat musi zdać egzamin 
przeprowadzony przez GUS w Radomiu. Poinformował, iż spis przeprowadzony zostanie w m-cach 
wrzesień, październik, listopad – jest to powszechny spis rolny, a wiosną przyszłego roku 
przeprowadzony zostanie powszechny spis ludności i mieszkań.  Będzie można przez specjalną 
aplikację dokonać samospisu, jeśli ktoś ma dostęp do Internetu, a o ile warunki epidemiologiczne 
pozwolą będzie uruchomiony punkt spisowy w urzędzie gminy, gdzie będzie można przyjść i dokonać 
spisu przez aplikację z pomocą wyznaczonych pracowników urzędu. Sekretarz Gminy poinformował 
też, iż w dniu dzisiejszym rozpoczęła prace komisja ds. szacowania szkód związanych z przymrozkami 
i innych szkód, do końca czerwca planowane jest zakończenie szacowania wszystkich szkód, o ile 
pogoda na to pozwoli. Na koniec poinformował, iż wpłynęło ponad 240 wniosków od rolników 
dotyczących szkód spowodowanych przymrozkami. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała o sposób zgłaszania kandydatów na rachmistrzów. Czy zgłaszać się 
będą osoby prywatnie i czy będzie jakaś selekcja kandydatów, jeśli będzie ich więcej. 
Sekretarz Gminy odpowiedział, iż decydować będą wyniki egzaminu przeprowadzonego przez GUS. 
Prezes GUS zawiera umowę z rachmistrzem terenowym, jak słyszał wysokość stawki  to 39,00 lub 
40,00 zł od pozycji spisowej, tych  pozycji jest  na terenie gminy parę tysięcy do obsłużenia. 
Radny Julian Siwek zgłosił o wyrównanie koleiny na zakręcie drogi w stronę Osówki. 
Radna Jadwiga Gajos zgłosiła o naprawienie oświetlenia ulicznego w uliczce za rzeką w Jaworze 
Soleckim z obu stron drogi.  
Radny Paweł Pastuszka zapytał, dlaczego była przedstawiona tylko informacja policji dotycząca 
bezpieczeństwa, gdy do tej pory była przedstawiana razem z informacją straży dotyczącą ochrony 
przeciwpożarowej. 
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Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż informacja straży będzie przedstawiona na następnej sesji 
planowanej na 27 lipca, nadmiar pracy nie pozwolił na przygotowanie tej informacji na dzisiejszą 
sesję. 
Nie zgłoszono innych wniosków ani głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany               
i zamknął  XX sesję Rady Gminy Sienno kadencji 2018 – 2023. 
 
 
                                                                               Przewodniczący  Rady  Gminy: Roman Markiewicz 
Sporządził :                                            
  insp. Barbara Capała                                                                                            


